



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 1896 - 07 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 109/2020.**

**PARTES:** MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E MARIA JOSÉ DA COSTA FRANCO.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso X.

**OBJETO:** Locação do imóvel de **MARIA JOSÉ DA COSTA FRANCO**, situada na Rua Benjamim Constant, nº 838, Centro. Objetivando o funcionamento da Sede do Conselho Tutelar, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:**

**0910.0812200202.110 3.3.90.36.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1951.**

**0910.0824300202.113 3.3.90.36.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1952.**

**VALOR:** R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 12 de maio de 2020.

**DATA DE INÍCIO DE CONTRATO:** 14 de junho de 2020.

**FISCAL DO CONTRATO:** Maria Apª. C. Anghinoni.

**FORO:** Comarca de Jacarezinho.

**MODALIDADE:** Dispensa de Licitação n.º 62/2020.

**Jacarezinho/PR, 12 de maio de 2020.**

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 110/2020.**

**PARTES:** MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E CHAGAS & CARDOSO LTDA - ME.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II.

**OBJETO:** Contratação da empresa **CHAGAS & CARDOSO LTDA - ME**, para aquisição de revistas e certificados para o Programa Educacional de Resistência às Drogas e à violência - PROERD. Conforme lei nº 2939/2013, art. 5º.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:**

**0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR - 107 Cód. Reduzido 1355.**

**VALOR:** R\$ 9.950,00 nove mil novecentos e cinquenta reais).

**VIGÊNCIA:** 03 (três) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 14 de maio de 2020.

**FISCAL DO CONTRATO:** Rafael Barbosa.

**FORO:** Comarca de Jacarezinho.

**MODALIDADE:** Dispensa de Licitação n.º 63/2020.

**Jacarezinho/PR, 14 de maio de 2020.**

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 115/2020.**

**PARTES:** MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E CONDUTEC ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

**OBJETO:** Contratação da empresa **CONDUTEC ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME**, para prestação de serviço de locação de monitoramento e alarmes para Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:**

**1210.0412200262.145 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 2055.**

**VALOR:** R\$ 2.680,00 (dois mil seiscentos e oitenta reais).

**VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 20 de maio de 2020.

**FISCAL DO CONTRATO:** Karolina C. Oliveira Andrade

**FORO:** Comarca de Jacarezinho.

**MODALIDADE:** Dispensa de Licitação n.º 66/2020.

**Jacarezinho/PR, 20 de maio de 2020.**

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 1896 – 07 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.378 de 29 de maio de 2020, faz-se a seguinte correção:

### ONDE SE LÊ:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	1000	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	
UNIDADE	1020	<b>Gabinete do Secretário</b>	
DOTAÇÃO		1020.1545100241.153	
4.4.90.51.00	2136	Obras e Instalações – Fonte: 852 – Cessão Onerosa – Pré-sal – Lei 13885/201 - Exercícios Anteriores.	215.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			<b>215.000,00</b>

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 7.377 de 29 de maio de 2020.

### LEIA-SE:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	1000	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	
UNIDADE	1020	<b>Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social</b>	
DOTAÇÃO		1020.1545100241.153	
4.4.90.51.00	2136	Obras e Instalações – Fonte: 852 – Cessão Onerosa – Pré-sal – Lei 13885/201 - Exercícios Anteriores.	215.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			<b>215.000,00</b>

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 7.377 de 28 de maio de 2020.

Jacarezinho, 01 de maio de 2020.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 1896 – 07 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 121/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Lote	Item	Descrição	MARCA	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total
2	1	Fita isolante 19mm x 20 metros	WORKER	UND	100,0000	4,7500	475,00
3	1	Fio flexível paralelo 2X2,5MM2	TEKFIO	MT	300,0000	2,2500	675,00
4	1	Cabo de Cobre Flexível 2.5mm X 750V	TEKFIO	MT	300,0000	1,0000	300,00
5	1	Cabo de cobre flex 750v 6,0mm2	TEKFIO	MT	300,0000	2,7500	825,00
6	1	Cabo de cobre flex 750v 10mm2	TEKFIO	MT	300,0000	4,9500	1.485,00
7	1	Cabo de cobre flex isolação 06/1 kv 16.0mm2	TEKFIO	MT	200,0000	8,0000	1.600,00
8	1	Receptáculo de louca bocal E40	DECORLUX	UND	100,0000	4,9500	495,00
9	1	Base de relê foto célula	LIEGE	UND	100,0000	10,1500	1.015,00
14	1	Contator CJX1B - 32A 3TF44-220V	CHINT	UND	6,0000	175,0000	1.050,00
15	1	Contator CJX1B - 63A 3TF47-220V	CHINT	UND	6,0000	320,0000	1.920,00
17	1	Lâmpada vapor sódio tubular 250W E40	PCSAN	UND	250,0000	19,9900	4.997,50
18	1	Reator vapor sódio 250W externo AFP sem base	ALMIRANTE	UND	250,0000	47,5000	11.875,00
19	1	Reator vapor metal/sódio 400w EXT/AFP s/ base	ALMIRANTE	UND	200,0000	50,0000	10.000,00
22	1	Parafuso francês galvanizado a fogo 5/8"x45mm	ROMAGNOLI	UND	300,0000	1,9500	585,00
23	1	Cinta circular 240mm	ROMAGNOLI	UND	600,0000	21,0000	12.600,00
<b>Total do Fornecedor</b>							49.897,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO – ME.

VALOR: R\$ 49.897,50 (quarenta e nove mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 1896 - 07 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 122/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Lote	Item	Descrição	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
21	1	BRAÇO PARA LUMINARIA LONGO 3MTS X 47,62 MM GALVANIZADO A FOGO	TAKTGTN	UND	300,0000	90,0000	27.000,00
<b>Total do Fornecedor</b>							27.000,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TAKT GTN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA EPP.

VALOR: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 123/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	RELE FOTO ELETRÔNICO 220V	MAPRETON	UND	500,0000	12,2300	6.115,00
11	1	Lâmpada de led 12 WATS bivolt 127v/220v - branca 6400k	ECOLUME	UND	50,0000	12,8900	644,50
26	1	LUMINÁRIA PÚBLICA - BIVOLT 150 W	LOSCH	UND	300,0000	611,2400	183.372,00
<b>Total do Fornecedor</b>							190.131,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PROJECT PROJETO, EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA – EPP.

VALOR: R\$ 190.131,50 (cento e noventa mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 1896 – 07 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 124/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Lote	Item	Descrição	MARCA	UND	QTD	Valor UNIT	Valor Total
10	1	Lâmpada vapor sódio 100w e40 200v	PCSAN/ SAN-T 100W	UND	200,0000	15,0000	3.000,00
16	1	Lâmpada vapor sódio tubular 400 W E40	PCSAN/ SAN-T 400W	UND	200,0000	21,3000	4.260,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>7.260,00</b>

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI – ME.

VALOR: R\$ 7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 125/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Lote	Item	Descrição	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	1	Disjuntor din curva c3 x 70 Amperes	LUKMA	UND	10,0000	45,0000	450,00
13	1	Disjuntor Din curva c2 x 50 amperes	LUKMA	UND	10,0000	29,0000	290,00
20	1	Reator vapor metal/sódio 100w ext. afp s/base	LUKMA	UND	200,0000	42,0000	8.400,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>9.140,00</b>

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: REDE ELETRICA BRASIL LTDA – EPP.

VALOR: R\$ 9.140,00 (nove mil cento e quarenta reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 1896 – 07 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 125/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Lote	Item	Descrição	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	1	Disjuntor din curva c3 x 70 Amperes	LUKMA	UND	10,0000	45,0000	450,00
13	1	Disjuntor Din curva c2 x 50 amperes	LUKMA	UND	10,0000	29,0000	290,00
20	1	Reator vapor metal/sódio 100w ext. afp s/base	LUKMA	UND	200,0000	42,0000	8.400,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>9.140,00</b>

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: REDE ELETRICA BRASIL LTDA – EPP.

VALOR: R\$ 9.140,00 (nove mil cento e quarenta reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 126/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Lote	Item	Descrição	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
24	1	CONECTOR PERFURANTE CDP-150-10	INTELLI	UND	600,00	7,00	4.200,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>4.200,00</b>

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DIPAR FERRAGENS - EIRELI – EPP.

VALOR: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 1896 - 07 Pág(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 127/2020.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Lote	Item	Descrição	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
25	1	Cabo de cobre PP 2 x 2,5mm	INDUSFLEX/ PP2X2,5 HEPR	MT	1.500,00	3,11	4.665,00
<b>Total do Fornecedor</b>							4.665,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – ME.

VALOR: R\$ 4.665,00 (quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1878
1110.1545200252.146	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1918

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 07 (sete) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020.

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 29 de maio de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal